
 
 

UCHWAŁA NR XI/71/2025 
RADY GMINY SORKWITY 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sorkwity na 2025r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art.11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz zarządców obwodów łowieckich działających na 
obszarze gminy, Rada Gminy Sorkwity uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sorkwity na 2025r.” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sorkwity. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego . 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Morawska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 13 marca 2025 r.

Poz. 1195



 
                                                                                            załącznik do Uchwały Nr XI/71/2025 
                                                                                            Rady Gminy Sorkwity 
                                                                                            z dnia 28.02.2025r. 
 
 
 

PROGRAM 
 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SORKWITY NA 2025 ROK 

 
§ 1.  

 
1.Niniejszy program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt bezdomnych,  
w tym w szczególności do psów i kotów  przebywających w granicach administracyjnych Gminy     
Sorkwity. 
2. Celem Programu jest: 
1) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sorkwity,     
2) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt bezdomnych, 
3) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, 
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt , 
5) edukacja mieszkańców gminy na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
spoczywających na właścicielach domowych psów i kotów. 
 

§ 2. 
 
Rada Gminy przyjmuje, że realizację działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt 
prowadzą:  
1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt ; 
2) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. z siedzibą w Kętrzynie,  
ul. Budowlana 1, 11-400 Kętrzyn poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym. 
 

§ 3. 
 

1. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Sorkwity 
realizowane będzie poprzez: 
1) odławianie (wyłapywanie) bezdomnych, zagubionych i wałęsających się psów i kotów  
z terenu gminy i ich transport do schroniska; 
2) objęcie opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie im właściwych 
warunków bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej; 
3) znakowanie zwierząt przyjętych do schroniska; 
4)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt zgodnie z zawartą umową z Gabinetem Weterynaryjnym UROBOROS  lek. wet. 
Bartłomiej Paradowski miejsc. Zyndaki nr 8a, 11-731 Sorkwity; 
5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt oraz usypianie ślepych miotów przebywających   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1195



w schronisku, realizowana przez lekarza weterynarii, z którym schronisko, o którym mowa w  § 2 pkt. 
2 ma podpisaną umowę; 
6) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku wypadków 
losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły właściciela; poprzez 
prowadzenie akcji adopcyjnych bezpośrednio przez Urząd Gminy i jednostki Gminne za 
pośrednictwem stron internetowych lub w sposób zwyczajowo przyjęty (wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń) lub przy współudziale organizacji społecznych, organizacji pożytku publicznego i osób 
fizycznych; 
7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, które zabłąkały się na terenie gminy Sorkwity  
w wyznaczonym gospodarstwie rolnym w miejscowości Kozłowo nr 10, 11-731 Kozłowo  oraz podjęcie 
starań w celu znalezienia nowego właściciela;    
8) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających  
w schronisku; poprzez promocję adopcji zwierząt umieszczając ogłoszenia na stronie internetowej, 
Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli  
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania; 
9) podejmowanie interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie  
z przepisami ustawy; 
10) egzekwowanie przepisów prawa: „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Sorkwity” oraz ustawy o ochronie zwierząt; 
11) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, szczególnie w okresie zimowym; 
12) opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 11, obejmuje: 
a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Referacie Rolnictwa Budownictwa Gospodarki Gruntami i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy Sorkwity oraz wydawanie skierowań do lekarza weterynarii w celu 
dokonania zabiegów sterylizacji lub ich kastracji; 
b) dokarmianie kotów wolno żyjących będzie odbywać się przez opiekunów społecznych zwierząt, 
zarejestrowanych w tut. Urzędzie;  
c) podejmowanie działań mających  na celu znalezienie kotom schronienia; poprzez pomoc społecznym 
karmicielom kotów, zapewnienie im schronienia, wyżywienia i w miarę potrzeby opiekę lekarsko-
weterynaryjną lub adopcję;  
d) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 
13) ze względu na znikome zjawisko bezdomności kotów, ich wyłapywanie będzie się odbywało 
jedynie w przypadkach uzasadnionego zagrożenia ich życia lub zdrowia. 
 
 
2. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt bezdomnych planuje się poprzez realizację 
następujących zadań: 
1) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji, kastracji oraz niezbędnych szczepień zwierząt 
bezdomnych przebywających w schronisku; 
2)   oznakowanie zwierząt bezdomnych przebywających i przyjętych do schroniska;  
3) usypianie ślepych miotów w schronisku. 
  
3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1195



1) zapewnienie  opieki  weterynaryjnej  zwierzętom,  a  w  szczególności  dla  tych,  które zostały  
potrącone przez samochody, bądź ucierpiały na skutek innych zdarzeń; 
2) zawarcie umowy z lekarzem weterynarii w zakresie zapewnienia opieki weterynaryjnej 
zwierzętom, które ucierpiały w skutek zdarzeń losowych. 
 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 
1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt oraz prowadzenie działań, które będą zmierzały  
do  znalezienia  nowych  właścicieli  i  oddanie  zwierząt  do  adopcji  osobom, które zapewnią im odp
owiednie warunki bytowania; 
2) Gminę Sorkwity, która podejmie działania w celu pozyskania osób zdolnych do zapewnienia 
zwierzętom należytych warunków bytowania za pośrednictwem strony internetowej gminy. 

5. Poprawa  bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy realizowane będzie przez: 
1) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków i praw właścicieli zwierząt, 
określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 
2) egzekwowanie, we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną obowiązku corocznego szczepienia psów 
przeciwko wściekliźnie. 

 
6. Edukacja mieszkańców Gminy na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 
obowiązków spoczywających na właścicielach domowych psów i kotów odbywać się będzie poprzez:   
1) zachęcenie nauczycieli (szkół, przedszkoli) z terenu Gminy Sorkwity do włączenia się  
w treść programów w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, potrzebę ograniczenia liczby zwierząt 
poprzez sterylizacje i kastracje, promowanie prawidłowych postaw zachowań w stosunku  
do zwierząt; 
2) prowadzenie  działań edukacyjnych mających na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców  
w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy lub koty między 
innymi poprzez ulotki, plakaty, zajęcia edukacyjne, konkursy, audycje; 
3) uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających  
z faktu nabycia lub posiadania zwierzęcia. 
 

§ 4. 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod opieką 
której zwierzę dotychczas pozostawało, w szczególności chore i stwarzające zagrożenie dla życia, 
zdrowia i bezpieczeństwa ludzi.  

2. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd 
pod numerem tel. 89 742 85 33, który w pierwszej kolejności podejmuje działania zmierzające do 
ustalenia jego właściciela lub opiekuna. Natomiast po godzinach pracy Urzędu oraz w dni wolne od 
pracy pod numerami telefonu: 112, 997 lub 47 732 82 00 Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie.  

3. W przypadku nieustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia Urząd podejmuje działania 
zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go w schronisku, o którym mowa  
w § 2 pkt 2 lub gospodarstwie, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 7.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1195



4. Zwierzęta będą odławiane przez uprawniony podmiot, o którym mowa w § 2 pkt 2,  
na podstawie umowy zawartej z gminą na przeprowadzanie odławiania zwierząt bezdomnych  
i umieszczania ich w schronisku.  

5. Odławianie, o którym mowa w ust. 4 odbywa się na zasadach i warunkach określonych  
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r.  
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. 1998, Nr 116, poz. 753).  

 
§ 5. 

 
Na realizację programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sorkwity w 2025 r. przeznaczone są środki finansowe w wysokości 74 500,00 zł 
(słownie złotych: siedemdziesiąt cztery tysiące pięćset złotych) z przeznaczeniem na następujące 
zadania: 
Lp. 

Rodzaj realizowanego zadania Przewidziana 
kwota w zł 

1. Wyłapywanie oraz zapewnienie opieki  w schronisku  bezdomnym zwierzętom 
poprzez umieszczenie ich w schronisku   35 000,00 zł  

2. Dokonywanie odbioru ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego  
i padłych zwierząt lub ich części  z terenu Gminy Sorkwity  

    3 000,00 zł  

3. Sterylizacja, kastracja psów i kotów, czipowanie psów w gminie, odrobaczanie, 
odpchlenie, obowiązkowe niezbędne szczepienia    18 000,00 zł  

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie       4 000,00 zł  
5. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Sorkwity odebranym 

dotychczasowym właścicielom     5 000,00 zł  

6. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt     9 500,00 zł  

 
W trakcie roku budżetowego kwoty wydatków na poszczególne zadania mogą ulec zwiększeniu lub 
zmniejszeniu w zależności od aktualnych potrzeb. Zmiany mogą być dokonywane wyłącznie za zgodą 
Wójta Gminy Sorkwity. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1195


	UCHWAŁA NR XI/71/2025 RADY GMINY SORKWITY z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SORKWITY NA 2025 ROK.


		2025-03-13T10:08:27+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




